
Logotyp – základní celkový vzhled

Jednota vizuálního stylu je velmi důležitá pro image společnosti. 
V podvědomí vyvolává pocit solidnosti a důvěryhodnosti. Pro snadné 
zapamatování je vhodné mít jasný a výrazný logotyp. Základními prvky 
jsou: značka, písmo, základní barvy a doplňkové prvky. Jejich podobu 
a užití Vám pomůže přiblížit tento manuál.

NCEÚ – grafický manuál 3



Logotyp – doplňkové barevné varianty

NCEÚ – grafický manuál 4



Logotyp – použitá barevnost

Při každém užití barevné varianty je třeba dodržovat barevnost 
předepsanou manuálem jednotného grafického stylu. Nesprávné 
používání značky na podkladových plochách může způsobit její 
zhoršenou čitelnost. Zde uvádíme kodifikace barev pro různé způsoby 
použití. Přímé barvy Pantone C pro tisk na natírané papíry a Pantone 
U pro nenatírané papíry. Dále jsou tu soutiskové barvy CMYK, RGB pro 
subtraktivní zobrazování.

Blue

C59, M0, Y22, K0
PANTONE 319
R59, G193 B202
# 2DCCD3

Green

C28, M0, Y100, K0
PANTONE 382
R186, G213, B58
# C4D600

Red

C0, M82, Y53, K0
PANTONE 1787
R239, G73, B86
# F4364C

Orange

C0, M61, Y72, K0
PANTONE 171
R242, G102, B72
# FF5C39

Black

C0, M0, Y0, K100
PANTONE Proces Black
R0, G0, B0
# 000000

NCEÚ – grafický manuál 5



Černobílé varianty logotypu

NCEÚ – grafický manuál 6



Inverzní varianty logotypu

NCEÚ – grafický manuál 7



Čerobílé inverzní varianty logotypu

NCEÚ – grafický manuál 8



Ochranná zóna logotypu

NCEÚ – grafický manuál 9



Logotyp v konstrukční síti

NCEÚ – grafický manuál 10



Logotyp na pozadí

NCEÚ – grafický manuál 11



Zakázané úpravy logotypu

Národní centrum
energetických úspor

nceú

NCEÚ – grafický manuál 12



Piktogram

NCEÚ – grafický manuál 13



Typografie – firemní písmo

Desktop publishing & screen použití.

Základním písmem je Open Sans. Za základní písmo bylo zvoleno pro 
svoji snadnou čitelnost, dynamiku a univerzální použitelnost. Není 
povoleno používat elektronické nasílení a sklon písma.

Open Sans Semibold Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Open Sans Semibold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Open Sans Bold Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Open Sans Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Open Sans ExtraBold Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Open Sans ExtraBold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Open Sans Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Open Sans Regular Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Open Sans Light

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Open Sans Light Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

NCEÚ – grafický manuál 14



Umístění textu do loga

Text v logu nesmí přesahovat 80 procent velikosti pomyslného kruhu.

NCEÚ – grafický manuál 15

Úspory
Nejlepší řešení  

v oblasti úspory  
energií 

Lidé
Spolehněte se  

na tým skutečných 
profesionálů

Ekologie
Jsme šetrní  

nejen ekonomicky,  
ale i ekologicky 

Technologie
Špičková  

technologie na  
světové úrovni



Minimální velikosti loga

Pokud používáme texty umístěné v piktogramu,  
minimální velikost strany je 60 mm. 

U samostaného loga není vhodné, aby strana piktogramu  
byla menší 8 mm.

NCEÚ – grafický manuál 16

Úspory
Nejlepší řešení  
v oblasti úspory  

energií 

Lidé
Spolehněte se

na tým skutečných 
profesionálů

Ekologie
Jsme šetrní  

nejen ekonomicky,  
ale i ekologicky 

Technologie
Špičková  

technologie na  
světové úrovni

60 mm

8 mm


